ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

ДУМА АРШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

«30» мая 2023 г.                                                                       №31
п. Аршан

О внесении изменений и дополнений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Аршанского муниципального образования на 2015-2032 годы, утвержденную решением Думы Аршанского сельского поселения №70 от 23.11.2015г.
Руководствуясь ст.ст. 17, 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 2, 5, 11 Федерального закона от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Уставом Аршанского муниципального образования, Дума Аршанского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Аршанского муниципального образования на 2015-2032 годы, утвержденную решением думы Аршанского сельского поселения №70 от 23.11.2015г.:
1.1. Приложение к Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Аршанского муниципального образования на 2015-2032 годы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Аршанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Аршанского сельского поселения и информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Аршанского

сельского поселения                                                           Н.Л. Судникович
Приложение к

Программе комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Аршанского

 муниципального образования на 2015-2032 годы

Мероприятия по реализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Аршанского муниципального образования на 2015-2032 годы

	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2024
	2025-2032

	Санитарная очистка территории

	1
	Территория        п. Аршан
	1. Организация контейнерных площадок для сбора ТБО от населения (твердое покрытие, ограждение)
	2015 - 2032 г.г.
	400
	-
	-
	200
	200
	-

	-
	местный,
	Администрация Аршанского сельского поселения

	областной

	2

	Мероприятия по сбору и вывозу твердых бытовых отходов
	2015 - 2032 г.г.
	450
	50
	100
	100
	100
	100

	местный,
	Администрация Аршанского сельского поселения

	областной

	Теплоснабжение

	3
	Территория п. Аршан
	1. Приобретение блочно-модульной котельной на твердом топливе типа «Терморобот» в МОУ «Аршанская ООШ» 200 кВт (100 кВт*2 шт.)
	2019 - 2032 г.г.
	4615,64

	4,61565

	Бюджет Тулунского муниципального района
	Администрация Тулунского муниципального района

	4611,03435

	областной

	Электроснабжение

	4
	Территория п. Аршан
	1. Капитальный ремонт линии электропередач
	2023-2032 г.г.
	2805

	280,5

	местный,
	Администрация Аршанского сельского поселения

	2524,5

	областной

	ИТОГО:
	2015 - 2032 г.г.
	8270,64
	50
	100
	300
	300
	4715,65

	2805

	 местный, областной
	Администрация Аршанского сельского поселения